Las Partes manifiestan que el pago único estipulado en la cláusula primera de la presente 
se imputa al mes de diciembre/23. 

TERCERO: Las Partes acuerdan estipular el valor para conmemorar el 18 de marzo el Día del 
Trabajador Telefónico para el año 2024 en la suma de $ 586.584, (Pesos quinientos ochenta y seis mil 
quinientos ochenta y cuatro). 

 Dicha suma se liquidará de la siguiente manera: 

Categoría Pago único Adicional

1 $ 105.821 $ 52.911
2 $ 120.443 $ 60.222
3 $ 141.667 $ 70.834
4 $ 158.778 $ 79.389
5' $ 164.518 $ 82.259
5 $ 172.315 $ 86.158
6' $ 177.159 $ 88.580
6 $ 184.148 $ 92.074

[...]

A1 $ 241.973 $ 120.987
A2 $ 255.889 $ 127.945
A3 $ 270.633 $ 135.317
C1 $ 123.179 $ 61.590
C2 $ 140.718 $ 70.359
C3 $ 166.193 $ 83.097
C4 $ 186.737 $ 93.369
C5' $ 193.636 $ 96.818
C5 $ 202.971 $ 101.486
C6' $ 208.792 $ 104.396

En enero 2024 se liquidará la suma de $ 228.768 (Pesos doscientos veinte ocho mil setecientos 
sesenta y ocho) bajo las voces “Día del Telefónico” y “SAC s/Día del Telefónico”.

En abril 2024 se liquidará la suma de $ 357.816 (Pesos trescientos cincuenta y siete mil ochocientos 
dieciséis) bajo las voces “Complemento Día del Telefónico” y “SAC s/Complemento Día del 
Telefónico”. 

 No obstante, ello, la Empresa anticipará el pago en enero 2024, bajo la voz “Adelanto Complemento 
Día del Telefónico”, y será abonado conjuntamente con el concepto convencional “Día del Telefónico”.